pada bulan April 2025 sebanyak 274.  

2. Analisis Hasil 

Sampel yang memenuhi kriteria inklusi (pasien follow up TBC 

resisten obat,  usia diatas 15 tahun, dan dapat mengeluarkan dahak yang 

cukup untuk pemeriksaan biakan TBC) pada bulan April 2025 sebanyak 

133 sampel. Seratus tiga puluh tiga sampel tersebut dilakukan 

pemeriksaan mikroskopis BTA dan biakan TBC. Pemeriksaan dilakukan 

di laboratorium mikrobiologi RSUP Surakarta, dan datanya diolah 

statistik. 

a. Jenis Kelamin 

Distribusi responden berdasarkan jenis kelamin dapat dilihat